Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.06.2020                                                                                                         № 29-84

пос. Нижнее Пронге

О принятии проекта изменений в Правила благоустройства территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах  производства и потребления», от 04 мая 1999 г. № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641»
Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять  прилагаемый проект изменений в Правила благоустройства территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 04 сентября 2017 № 56-166 (в ред. от 16 января 2019 № 7-21, от 17 февраля 2020 № 24-70).
2. Провести публичные слушания по проекту изменений в Правила благоустройства территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края – 10 июля 2020 г. в 15-00 часов в администрации Нижнепронгенского сельского поселения.
3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний, рассмотрению вопросов и предложений по внесению изменений в Правила благоустройства территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в составе:
	Высина М.А.
	- руководитель любительского объединения клуба п. Нижнее Пронге (по согласованию)

	Легачёва Е.А.
	- ведущий специалист администрации Нижнепронгенского сельского поселения

	Мишкилеева Ю.В.
	- начальник отделения почтовой связи п. Нижнее Пронге                           (по согласованию)

	Ульянова Н.В.
	- главный бухгалтер администрации Нижнепронгенского сельского поселения

4. Организационному комитету в срок до 20 июля 2020 года подготовить обобщенные предложения по проекту изменений в Правила благоустройства территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
5. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний главу сельского поселения Закаменную А.В.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

Е.А. Евгун

	Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

А.В. Закаменная

[bookmark: _GoBack]
Приложение

к решению Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения

от  29.06.2020      № 29-84

Проект
изменений в Правила благоустройства территории
Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

1. Подпункт 4.5.9 пункта 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9.5. Обязательный перечень элементов благоустройства территории на площадке для установки мусоросборников включает: твердые виды покрытия; элементы сопряжения поверхности площадки с прилегающими территориями;  контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов.».

2. Подпункт 5.10.2 пункта 5.10 изложить в новой редакции:
«5.10.2. Хранение, захоронение обезвреживание на территориях организаций и населенных пунктов загрязняющих атмосферный воздух отходов производства и потребления, в том числе дурнопахнущих веществ, а также сжигание таких отходов без специальных установок, предусмотренных правилами, утвержденными федеральным законом исполнительной власти в области охраны окружающей среды, запрещается.

3. Подпункт 6.1.1 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1.1. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.
Лицензирование деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 04 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» с учетом положений Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».».